
Broj  10 –  stranica  227                                   Službeni glasnik općine Posušje                           14. kolovoza 2020. godine 

Na temelju članka 22. stavak 1. točka h) Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 3/09, 

18/11 i 11/17) i članka 115. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinski načelnik 

općine Posušje, donosi:  

 
P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela 

uprave i službi za upravu Općine Posušje 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog tijela uprave i službi za upravu 

Općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 02/19, 4/19, 10/19, 2/20 i 5/20), 

u članku 15. stavak 1. iza točke  5.  dodaje se 

točka 5 a i glasi:  

„5 a) Stručni suradnik za geodetske poslove  

Opis poslova: 

-prati, proučava stanje u oblasti geodetskih 

poslova i katastra  

-obavlja poslove održavanja premjera i 

katastra u skladu sa zakonom 

-obavlja provođenje prostorno-planske 

dokumentacije kroz katastarski operat i vrši 

prenošenje istih na teren 

-obavlja poslove uspostave i održavanja 

katastra komunalnih uređaja i vodova 

-obavlja radnje u postupku izvlaštenja zemljišta 

- vrši obradu podataka i izradu odgovarajućih 

podloga u oblasti GIS-a  

-vrši i druge poslove koje mu povjeri pomoćnik 

Načelnika i šef Odsjeka za katastar 

-podnosi izvješće o svom radu 

-za svoj rad odgovara pomoćniku Načelnika i 

šefu Odsjeka za katastar 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS/VII stupanj 

stručne spreme ili završeno visoko obrazovanje 

najmanje prvog ciklusa bolonjskog sustava 

studiranja koji se vrednuje sa 180 ECTS bodova 

– fakultet geodezije i geoinformatike, 1 godina 

radnog staža u struci nakon stjecanja stručne 

spreme ili najmanje pet godina radnog iskustva 

u tijelima državne službe nakon položenog 

stručnog ispita za namještenika u tijelima  

državne službe, položen ispit za državne 

službenike 

Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost 

Grupa poslova: stručno operativni poslovi 

Složenost poslova: složeni 

Status izvršitelja: državni službenik 

Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik 

Broj izvršitelja: 1 (jedan)“ 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Posušje. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE  

           OPĆINSKI NAČELNIK 

   
Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17) i članka 136. Odluke o 

komunalnom redu („Službeni glasnik Općine 

Posušje broj: 08/05),  Općinski načelnik Općine 

Posušje donosi: 

N A P U T A K 

o pružanju ugostiteljskih usluga u povodu 

obilježavanja Dana općine Posušje i blagdana 

Velike Gospe u uvjetima pojave epidemije 

bolesti COVID 19 

 

Članak 1. 

Ovim Naputkom se pobliže određuje način 

pružanja ugostiteljskih usluga u povodu 

obilježavanja Dana općine Posušje i blagdana 

Velike Gospe u uvjetima pojave epidemije 

bolesti COVID 19 na dan 15.08.2020 godine na 

urbanom području grada.  

  

Članak 2. 

U skladu s člankom 39. i člankom 136. važeće 

Odluke o komunalnom redu Općine Posušje, 

omogućava se prigodno pružanje ugostiteljskih 

usluga koje u svemu treba biti skladu s 

aktualnom epidemiološkom situacijom uz 

OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Branko Bago, v.r. 
Broj: 01-712/20 

Posušje,14.08. 2020. godine 

 



Broj  10 –  stranica  228                                   Službeni glasnik općine Posušje                           14. kolovoza 2020. godine 

poštivanje propisanih mjera za sprječavanje 

širenja bolesti COVID 19. 

 

Članak 3. 

(1) Pružanje ugostiteljskih usluga 

postavljanjem uređaja iz članka 39. Odluke 

o komunalnom redu dopušteno je samo 

postojećim poslovnim subjektima koji su 

već registrirani za obavljanje pružanje tih 

usluga i to pod sljedećim uvjetima: 

- da je omogućeno i osigurano poštivanje 

svih propisanih mjera za sprječavanje 

širenja bolesti COVID 19; 

- da se ugostiteljske usluge pružaju okviru 

postojećih registriranih ugostiteljskih 

objekata.  

(2) Pružanje ugostiteljskih usluga iz 

prethodnog stavka treba biti u skladu s 

odredbama Odluke o komunalnom redu, a 

sve prigodno postavljene naprave i uređaji 

trebaju biti na mjestima gdje neće ometati 

prohodnost, preglednost i kretanje 

gradskim prometnicama. 

  
Članak 4. 

(1) Svi pružatelji usluga na koje se odnose 

odredbe članka 3. ovog Naputka dužni su 

poduzeti sve mjere za poštivanje propisanih 

sanitarnih uvjeta za pružanje pojedinih 

ugostiteljskih usluga, kao i propisanih 

sigurnosno-tehničkih uvjeta za postavljanje i 

rad uređaja i opreme za koju su potrebne 

električne ili druge instalacije. 

(2) Pružatelji usluga na koje se odnose odredbe 

članka 3. ovog Naputka dužni su poduzeti i 

sve ostale mjere predostrožnosti u skladu s 

propisima i u skladu s odgovornošću za 

sigurnost svojih gostiju, prolaznika, kao i 

samih djelatnika koji su angažirani na 

pružanju usluga. 

 

Članak 5. 

(1) Za provedbu odredaba ovog Naputka 

zadužene su nadležne Općinske službe. 

(2) Neposrednu kontrolu poštivanja propisanih 

uvjeta na terenu će vršiti Služba za 

gospodarstvo, odnosno nadležni općinski 

inspektori u suradnji s djelatnicima MUP-a 

odnosno Policijske uprave Posušje. 

(3) Za nepoštivanje naprijed propisanih uvjeta 

primjenjivat će se kaznene odredbe iz članka 

139. Odluke o komunalnom redu („Službeni 

glasnik Općine Posušje broj: 08/05). 

 

Članak 6. 

Ovaj Naputak stupa na snagu s danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

            OPĆINSKI NAČELNIK  
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-694/20 

Posušje,11.08. 2020. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Branko Bago, v.r. 



Broj  10 –  stranica  229                                   Službeni glasnik općine Posušje                           14. kolovoza 2020. godine 

SADRŽAJ 

 

➢ OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog tijela uprave i službi za upravu 

Općine Posušje …………..……………227 

 

2. Naputak o pružanju ugostiteljskih usluga u 

povodu obilježavanja Dana općine Posušje i 

blagdana Velike Gospe u uvjetima pojave 

epidemije bolesti COVID 19 ………….227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 

Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 

UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 


